A.. WADO

Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170 - Centro - Nova Russas/C 	 Mo

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE

Requerimento N 	/2021
Nova Russas, 16 de Agosto de 2021

SEBASTIÃO RODRIGUES MANO, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de
suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem a presença de Vossa Excelência com o
respeito e acatamento de estilo, após ouvido soberanamente o Plenário, Vem REQUERER
a Exma. Senhora Prefeita Giordanna Mano, através desta solicitar a reforma do Mercado
Municipal de Nova Russas localizado entre a Avenida General Sampaio e Rua Manoel
Peixoto.

JUSTIFICATIVA
O Mercado Municipal João Martins Leitão - Abrigo dos feirantes de Nova Russas
construído na gestão do ex prefeito Vicente Mourão, abriga a venda de frutas, verduras,
carnes, aves, artesanatos derivados dentre outros produtos. Requer uma reformar para o
melhor atendimento para os munícipes que ali frequentam.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 16 de Agosto de 2021.

-40

SEBASTIÃO 	IGUES MANO
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA SSAS-CE

Recebido

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Emai:cmnovarussasgmaiI.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289